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VENDIM 

PËR 

MIRATIMIN E PËRFAQËSUESVE TË MEDIAVE HEKLA shpk, ONE TV VLORA, 

TELEVIZION 6+1 VLORA, ROZAFA MEDIA MOTIV, MEDIA DHE SHIJAK TV, TOP 

CHANNEL, FAKTOJE.AL, ALBANIAN POST, TELEVIZIONIT ADRIA NET, UNIONI 

GAZETAREVE, KOHA JONE DHE MCN PËR VËZHGIMIN E ZGJEDHJEVE PËR 

KUVENDIN E SHQIPËRISË, TË DATËS 25 PRILL 2021. 

 

 

Në mbështetje të neneve 6, pikat 5, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008,“Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar dhe Udhëzimit nr. 2, datë 02.02.2021 “Për procedurat e akreditimit dhe rregullat 

e vëzhgimit të zgjedhjeve nga organizatat joqeveritare shqiptare dhe të huaja, organizatat ndërkombëtare, 

përfaqësues të shteteve të huaja, mediave dhe subjektet zgjedhore”, pasi shqyrtoi relacionin dhe 

dokumentacionin e paraqitur, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve,  

 

VENDOS: 

 

1. Të miratojë kërkesën e shoqërisë “HEKLA” për akreditimin e 9 (nëntë) përfaqësuesve të medias 

për vëzhgimin e procesit zgjedhor për zgjedhjet për Kuvend, të datës 25 Prill 2021.  

 

2. Të miratojë kërkesën e televizionit “One TV VLORA” për akreditimin e 6 (gjashtë) 

përfaqësuesve të medias për vëzhgimin e procesit zgjedhor për zgjedhjet për Kuvend, të datës 

25 Prill 2021.  

 

Data:  23 Prill 2021 Nr: 283 



Për miratimin e kërkesës per akreditimin e përfaqësuesve te medias të HEKLA, Koha Jonë, Televizion 6+1 

Vlora, Rozafa Media Motiv, TvDNEWS, Media + Shijak TV, për vëzhgimin e zgjedhjeve për Kuvendin e 

Shqipëris, të datës 25 prill 2021. 
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3. Të miratojë kërkesën e televizionit “Televizioni 6+1Vlora” për akreditimin e 6 (gjashtë) 

përfaqësuesve të medias për vëzhgimin e procesit zgjedhor për zgjedhjet për Kuvend, të datës 

25 Prill 2021. 

 

4. Të miratojë kërkesën e televizionit “Rozafa Media Motiv” për akreditimin e 11 (njëmbëdhjetë) 

përfaqësuesve të medias për vëzhgimin e procesit zgjedhor për zgjedhjet për Kuvend, të datës 

25 Prill 2021.  

 

5. Të miratojë kërkesën e televizionit “Media dhe Shijak TV” për akreditimin e 2 (dy) 

përfaqësuesve të medias për vëzhgimin e procesit zgjedhor për zgjedhjet për Kuvend, të datës 

25 Prill 2021.  

 

6. Të miratojë kërkesën e TOP CHANNEL për akreditimin e përfaqësuesve të medias për 

vëzhgimin e procesit zgjedhor për zgjedhjet për Kuvend, të datës 25 Prill 2021.  

 

7. Të miratojë kërkesën e “Faktoje.al” për akreditimin e 3 (tre) përfaqësuesve të medias për 

vëzhgimin e procesit zgjedhor për zgjedhjet për Kuvend, të datës 25 Prill 2021. 

 

8. Të miratojë kërkesën e televizionit “Albanian Post” për akreditimin e 12 (dymbëdhjetë) 

përfaqësuesve të medias për vëzhgimin e procesit zgjedhor për zgjedhjet për Kuvend, të datës 

25 Prill 2021.  

 

9. Të miratojë kërkesën e televizionit “AdriaNet” për akreditimin e 4 (katër) përfaqësuesve të 

medias për vëzhgimin e procesit zgjedhor për zgjedhjet për Kuvend, të datës 25 Prill 2021. 

 

10.  Të miratojë kërkesën e Unionit të Gazetarëve Shqiptarë për akreditimin e 3 (tre) përfaqësuesve 

të medias për vëzhgimin e procesit zgjedhor për zgjedhjet për Kuvend, të datës 25 Prill 2021. 

 

11. Të miratojë kërkesën e televizionit “MCN” për akreditimin e 15 (pesëmbëdhjetë) përfaqësuesve 

të medias për vëzhgimin e procesit zgjedhor për zgjedhjet për Kuvend, të datës 25 Prill 2021. 

 

12. Të miratojë kërkesën nga gazeta Koha Jonë për akreditimin e 3 (tre) përfaqësuesve të medias 

vëzhgimin e zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë të datës 25 Prill 2021. 

 

 

 

 



Për miratimin e kërkesës per akreditimin e përfaqësuesve te medias të HEKLA, Koha Jonë, Televizion 6+1 

Vlora, Rozafa Media Motiv, TvDNEWS, Media + Shijak TV, për vëzhgimin e zgjedhjeve për Kuvendin e 

Shqipëris, të datës 25 prill 2021. 
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13. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të KQZ-së. 

 

14. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 3 (tre) ditëve në Komisionin e Ankimimeve 

dhe Sanksioneve. 

 

 

                                                                                              Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

Ilirjan CELIBASHI 


